[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

143100, Московская область, г. Руза, ул. Солнцева, дом 11, тел./факс 8 (49627) 24-230

e-mail: region_ruza@mail.ru,info@ruzaregion.ru,www.ruzaregion.ru
ИНН 5075003287, КПП 507501001, ОГРН 1025007589199, ОКПО 05373941

____________________________________________________________________________________

от______________________№____________

на № _________от _______________________

Начальнику сельского территориального управления « Западное»

Рузского городского округа

 Г.А. Толкачеву

Начальнику сельского территориального управления « Восточное»

Рузского городского округа

В.И. Милаеву

Начальник городского территориального управления

С. И. Константинову
Уважаемые коллеги!

С 1 января 2019 года обращение с твердыми коммунальными отходами (ТКО) станет коммунальной услугой, вывоз отходов исключается из платы за содержание жилого помещения. В соответствии с новыми экологическими стандартами будет организован раздельный сбор и комплексная переработка отходов.
По итогам проведенного Министерством экологии и природопользования Московской области конкурсного отбора региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Рузского кластера определена компания, которая будет осуществлять деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и размещению отходов. До 20 декабря Комитет по ценам и тарифам Московской области установит единые тарифы на услугу.
В соответствии со ст. 24.7 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст. ст.30, 161 Жилищного кодекса РФ заключить договоры на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором обязаны:
· собственники частных жилых домов и частей жилых домов;

· собственники нежилых помещений в многоквартирных домах;

· управляющие компании / ТСЖ / жилищные кооперативы;

· собственники помещений и квартир в МКД, если в доме непосредственное управление;

· индивидуальные предприниматели;

· любые коммерческие организации, которые являются образователями ТКО.

Прошу Вас в срочном порядке оповестить СНТ о перезаключении договоров на сбор и вывоз ТКО и предоставить в адрес регионального оператора заявление и комплект документов в соответствии с приложением.

Реестр перезаключенных  договоров предоставить по электронной почте в отдел экологии – ekoruza@yandex.ru. – в срок до 12.10.2018, далее еженедельно.
Заместитель Главы администрации                                                    В. В. Назарова